Yulidar Putra Karim sebesar Rp 900.000.000.000. yang akan diikat gadai.

e. Transaksi material, perolehan pinjaman Bank sebesar Rp900.000.000.000 dan transaksi afiliasi
atas pembelian 579.596 lembar saham DDS yang dimiliki oleh PT Barito Energy atau 75%
kepemilikan pada DDS sebesar Rp899.000.000.000 dengan asumsi dilakukan pada tanggal 31
Desember 2022.

f. Pihak yang melakukan rencana transaksi adalah Perseroan (Pihak Pembeli) dan PT Barito Energy
(Pihak Penjual). Sifat hubungan afiliasi antara Perseroan dengan penjual adalah salah satu
pemegang saham pengendali Perseroan (sejak 17 November 2022) yaitu PT Autum Prima
Indonesia, yang juga merupakan pemegang saham pengendali penjual (sejak 29 Agustus 2022),
sehingga transaksi akuisisi dilaksanakan berdasarkan PSAK 38, “Kombinasi Bisnis Entitas
Sepengendali”.

Berikut adalah ringkasan laporan keuangan proforma konsolidasian Perseroan yang terdiri dari
proforma laporan posisi keuangan konsolidasian per tanggal 31 Desember 2022 serta proforma laporan
laba rugi dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31
Desember 2022 sebagai berikut:

(dalam Rupiah penuh )

Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Hasil Proforma

Total Aset 212.080.420.622   352.738.332.569   564.818.753.191

Total Liabilitas 159.656.589.668   1.023.930.564.405   1.183.587.154.073

Total Ekuitas 52.423.830.954   (671.192.231.836)   (618.768.400.882)

31 Desember 2022
Posisi Keuangan

27

(dalam Rupiah penuh)

Sebelum Penyesuaian Penyesuaian Hasil Proforma

Pendapatan 413.645.245.865   -   413.645.245.865

Beban (320.852.814.056)   -   (320.852.814.056)

Laba/Rugi Bruto 92.792.431.809   -   92.792.431.809

Laba/Rugi Bersih 10.654.021.317   (28.263.487)   10.625.757.830

Laba Komprehensif Tahun Berjalan 10.932.527.847   (28.263.487)   10.904.264.360

Posisi Keuangan
31 Desember 2022

Berdasarkan proforma laporan keuangan konsolidasian Perseroan sebelum dan setelah Rencana

Transaksi untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022, setelah Rencana Transaksi

menjadi efektif, aspek keuangan Perseroan akan mengalami peningkatan yang cukup signifikan,

dengan penjelasan sebagai berikut:

a) total aset Perseroan mengalami kenaikan sebesar 166,32% setelah Rencana Transaksi, terutama
berasal dari:
- penambahan kas dan Setara Kas sebesar Rp1.807.162.062;
- adanya penambahan aset eksplorasi dan evaluasi sebesar Rp271.688.615.643; dan